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Układ kompensacji transformatorowego różnicowego przetwornika
do pomiaru odległości oraz grubości materiałów ferromagnetycznych

i materiałów przewodzących

Przedmiotem wynalazku jest układ kompensacji transformatorowego różnicowego przetwornika do
pomiaru odległości oraz grubości materiałów ferromagnetycznych i materiałów przewodzących. Układ ten
znajduje zastosowanie w konstrukcji czujników przeznaczonych do pomiarów wielkości nieelektrycznych takich
jak odległość i grubość materiałów ferromagnetycznych lub dobrych przewodników przy użyciu zmiennego pola
magnetycznego.

Znane dotychczas tego rodzaju układy kompensacji polegające na niesymetrycznym obciążeniu cewek
sygnałowych wprowadzają zależność między kompensacją fazy i amplitudy. Usunięcie tej niedogodności na
drodze wbudowania oddzielnych przesuwników fazy prowadzi do znacznego rozbudowania układu.

Znane jest również, najbardziej zbliżone do rozwiązania według wynalazku, rozwiązanie z polskiego
patentu nr 61559 w którym przedstawiony jest rdzeń z ramionami, na których umieszczone są cewki do
kompensacji amplitudowej. W układach rzeczywiście wykonanych na podstawie tego patentu okazało się jednak,
że występują różnice przesunięć fazowych napięć indukowanych na cewkach jednej pary. Powoduje to
konieczność kompensacji przesunięć fazowych indukowanych w cewkach.

Wprowadzenie w wymienionym układzie kompensacji różnicy faz niezależnej od kompensacji amplitudo¬
wej byłoby bardzo utrudnione.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie przedstawionych wad i uzyskanie niezależnej kompensacji amplitu¬
dy i fazy, a wytyczonym do rozwiązania zagadnieniem technicznym jest opracowanie prostego układu kompen¬
sacji transformatorowego różnicowego przetwornika do pomiaru odległości oraz grubości materiałów ferromag¬
netycznych i materiałów przewodzących - umożliwiającego osiągnięcie tego celu. Cel ten, przy zastosowaniu
układu zawierającego rdzeń wieloramienny o dwóch lub większej ilości par ramion oraz przynajmniej jedną
cewkę zasilającą, osiągnięto poprzez umieszczenie na każdym z ramion przynajmniej jednej pary ramion oprócz
cewek sygnałowych, pary cewek służących do kompensacji różnicy faz.
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Układ według wynalazku posiada kilka zalet. Podstawową zaletą jest niezależność kompensacji fazy
i amplitudy, ponadto układ odznacza się prostotą, niezawodnością działania oraz umożliwia kompensację
różnicy fazy w wystarczająco dużym zakresie bez wpływu na kompensację amplitudy napięć indukowanych
w cewkach sygnałowych.

Przedmiot wynalazku uwidoczniony jest w przykładzie wykonania na załączonym rysunku przedstawiają¬
cym schematycznie rdzeń z cewką zasilającą i układem kompensacji.

Układ zawiera wieloramienny rdzeń 1 z parami ramion 2, 3 i 4, 5 oraz cewką zasilającą 6. Na każdym
z ramion 2, 3 umieszczona jest para cewek 7, 8 i 9, 10, z których cewka 9 służy do kompensacji napięcia
indukowanego w cewce 7 w układzie złożonym z oporników 11, 12 i potencjometru 13. Natomiast para cewek
8, 10 wraz z potencjometrem 14 służy do kompensacji faz napięć indukowanych w cewkach 7 i 9.

Do pomiaru powstałej różnicy napięć w cewkach 7, 9 służy układ pomiarowy 15. Poprzez regulację
potencjometrami 13, 14 uzyskuje się kompensację napięcia podawanego na wejście układu pomiarowego 15.

Zastrzeżenie patentowe

Układ kompensacji transformatorowego różnicowego przetwornika do pomiaru odległości oraz grubości
materiałów ferromagnetycznych i materiałów przewodzących, zawierający rdzeń wieloramienny o dwóch lub
większej ilości par ramion oraz przynajmniej jedną cewkę zasilającą, znamienny tym, że na każdym
z ramion przynajmniej jednej pary ramion (2, 3) umieszczona jest oprócz pary cewek sygnałowych (7, 9) para
cewek (8, 10) służących do kompensacji różnicy faz.
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